Договор

об оказании образовательных услуг

г. Нижний Новгород                                                                                                                                        2019 г.

Автономная некоммерческая организация «Консультационно-Учебный Центр «Форвард-НН»,

(Лицензия серия 52Л01 № 0003551 от 26.02.2016г. выдана Министерством образования Нижегородской

области, действует бессрочно), именуемая в дальнейшем АНО «КУЦ «Форвард-НН», в лице директора

Шутова Ильи Александровича, действующего на основании «Устава» с одной стороны и
Иванова Иван Иваныча, именуемого(ой) в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Образовательное учреждение обязуется обеспечить обучение «Учащегося» по Программе

подготовки водителей транспортных средств категории «В» по теоретическому курсу и навыкам
практического вождения автомобиля в объёме утвержденной Рабочей Программы (включая зачёты,

Выпускной экзамен) по очной форме обучения. А «Учащийся» обязуется предоставить достоверную

информацию о себе и оплатить вышеназванные услуги, в объёме и на условиях, предусмотренных

настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1 АНО «КУЦ «Форвард-НН» обязуется:
2.1.1 Обеспечить обучение «Учащегося» по программе подготовки водителей транспортных

средств категории «В» в объёме 142 академических часов.

2.1.2 Предоставить для обучения оборудованные кабинеты, использовать современное
мультимедийное оборудование в соответствии с требованиями Учебных программ.

2.1.3 Обеспечить обучение «Учащегося» навыками практического вождения автомобиля по

программе подготовки водителей транспортных средств категории «В».

2.1.4 Предоставить для обучения технически исправную учебную автомобильную технику,
соответствующую действующим на территории РФ требованиям и предписаниям для техники этого вида;

2.1.5 Провести Выпускной экзамен и две бесплатные пересдачи, согласно Приказа. Сдача

Выпускного экзамена индивидуально, в удобное для «Учащегося» время, проводится как платная
дополнительная услуга, на основании заявления от «Учащегося».

2.1.6 После проведения Выпускного экзамена договорные отношения с «Учащимся»

заканчиваются, независимо от результатов сдачи Выпускного экзамена, дальнейшие отношения с

«Учащимся» строятся на основании Устава и Правил обучения АНО «КУЦ «Форвард-НН».
2.1.7 После успешной сдачи Выпускного экзамена, «Учащемуся» выдается Свидетельство об

окончании АНО «КУЦ «Форвард-НН» и присваивается квалификация «Водитель автомобиля

категории «В».

2.1.8 Предоставить «Учащегося» в МЭО ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов в случае

успешной сдачи выпускного экзамена в АНО «КУЦ «Форвард-НН», в случае если он является

гражданином РФ, достигшем на момент окончания обучения в АНО «КУЦ «Форвард-НН» 18 лет, в виде
платной дополнительной услуги или на основании заявления «Учащегося», выдать на руки

подготовленный и зарегистрированный в установленном порядке пакет документов для самостоятельной

сдачи квалификационных экзаменов по месту постоянной регистрации.
2.1.9 Сохранить место за «Учащимся» в случае пропуска занятий по уважительным причинам и

предоставление соответствующих документов (больничный, справка, командировочное направление), при

условии полной оплаты услуг, отпуск уважительной причиной не является. Перенос сроков обучения
является платной дополнительной услугой.

2.1.10 Обеспечить конфиденциальность информации, предоставленной «Учащимся» и проявлять

уважение к его личности.

2.2 АНО «КУЦ «Форвард-НН» имеет право:
2.2.1 Требовать от «Учащегося» выполнения условий данного договора и соблюдения Правил

обучения АНО «КУЦ «Форвард - НН», в том числе выполнения пункта 2.3 и 5. данного договора.

2.2.2 Контролировать учебный процесс, посещение занятий и успеваемость «Учащегося».

2.2.3 Проводить медицинский осмотр на предмет проверки алкогольного или наркотического

опьянения как перед началом, так и во время учебных занятий, зачетов, экзаменов, а также после их

окончания.
2.2.4 Не допускать, удалять или отстранять от учебных занятий «Учащегося», находящегося в

состоянии алкогольного или наркотического опьянения, а также в случаях недостойного поведения

«Учащегося», создания им помех учебному процессу, отвлечения преподавателя и других учащихся от
учебного занятия, при проявлении «Учащимся» агрессии по отношению к другим учащимся или

преподавателю (инструктору), представителям администрации.

2

2.2.5 В методических и технических целях возможна замена автомобиля и инструктора в процессе

обучения.

2.2.6 Отчислить «Учащегося» из числа обучающихся АНО «КУЦ «Форвард-НН» при

нарушении условий данного Договора (в том числе, пункта 2.2.4, 2.3.1, 2.3.7, 2.3.9).

2.3 «Учащийся» обязуется:

2.3.1 Предоставить полную и достоверную информацию о себе при заполнении заявления-анкеты.

К началу обучения предоставить медицинскую справку установленного образца, 2 фотографии 3*4,

ксерокопию паспорта и временной регистрации, в случае её наличия. Незамедлительно сообщать
администрации об изменении личных данных и контактного телефона.

2.3.2 Регулярно посещать занятия согласно утверждённому расписанию теоретических занятий и

регулярно распределяться на занятия по вождению, согласно утвержденных графиков работы
инструкторов, в соответствии с ТК РФ.

2.3.3 В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным

планом и программами.
2.3.4 На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания Инструктора

практического вождения и строго выполнять его указания, во время занятий отключать сотовый телефон.

2.3.5 «Учащийся» обязан регулярно узнавать о графике занятий и экзаменах. Все изменения и

индивидуальные сдачи зачётов и экзаменов предоставляются только через заявление от «Учащегося».
2.3.6 Своевременно извещать администрацию образовательного учреждения о невозможности

прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.).

2.3.7 Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги.
2.3.8 Бережно относиться к учебной литературе, и оборудованию АНО «КУЦ «Форвард-НН», не

допускать порчи технических и других средств обучения. Возместить ущерб, причинённый имуществу

АНО «КУЦ «Форвард-НН», в соответствии с законодательством РФ.
2.3.9 Достойно вести себя в учебном заведении, соблюдать дисциплину, не появляться на занятиях

в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, соблюдать учебную дисциплину, проявлять

уважение к педагогическому и административному персоналу.

2.3.10 В момент подписания договора произвести оплату (не менее 4 000 рублей).
2.3.11 «Учащийся», не сдавший зачёты по основным дисциплинам и не выполнивший программу

по вождению к Выпускному экзамену не допускается, дальнейшие отношения с «Учащимся» строятся на

основании Устава и Правил обучения АНО «КУЦ «Форвард-НН».
2.3.12 «Учащийся» несет ответственность за вред, причиненный имуществу АНО «КУЦ

«Форвард-НН» при самостоятельном выполнении практических элементов на Автодроме, во время

экзаменов и при нахождении инструктора вне транспортного средства.

2.4 «Учащийся» имеет право:

2.4.1 Ознакомиться с Правилами обучения АНО «КУЦ «Форвард-НН», лицензией на право

ведения образовательной деятельности, учебной программой, другими документами,

регламентирующими учебную деятельность АНО «КУЦ «Форвард-НН».
2.4.2 Ознакомиться с условиями, методами, средствами, используемыми в учебном процессе,

иными нормативными документами, предоставленными Исполнителем для успешного прохождения
программы обучения.

2.4.3 Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4.4 Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную

программу, за отдельную плату, установленную приказом директора АНО «КУЦ «Форвард-НН».

3. Оплата услуг

3.1 «Учащийся» оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в размере

00 000 ( ноль ) рублей; путём перечисления на расчётный счёт АНО «КУЦ «Форвард-НН» или

оплачивает наличными в кассу.

3.2 Допускается оплата за обучение равными частями, исходя из следующего графика:

- 1-й взнос – 4000 рублей, вносится «Учащимся» при заключении договора;
- 2-й взнос – 5000 рублей, через две недели от заключения договора;

- 3-й взнос – 5000 рублей, через четыре недели от заключения договора;

- 4-й взнос – 5000 рублей, через шесть недель от заключения договора;
- 5-й взнос – остаток, через восемь недель от заключения договора;

3.3 Возможен индивидуальный график оплаты за обучение по письменному заявлению

«Учащегося» и при согласовании с администрацией АНО «КУЦ «Форвард-НН»

3.4 Стоимость обучения (п.3.1) может быть увеличена, если в процессе обучения происходит

повышение стоимости ГСМ на 5% и более.

3

4. Ответственность сторон
4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5. Дополнительные условия

5.1 Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 В случае расторжения договора после оплаты полной или частичной стоимости обучения по

причинам, не зависящим от АНО «КУЦ «Форвард-НН», с «Учащегося» удерживается:

- 300 рублей до начала занятий группы и 1000 рублей после начала занятий группы;
- и в соответствии с законодательством РФ «Учащийся» обязан оплатить фактически понесенные

расходы на обучение.

5.3 В случае неявки на занятие по практическому вождению, в соответствии с согласованным
графиком занятий, по независящим от «АНО «КУЦ «Форвард-НН» причинам, занятие по вождению идет

в счет программы по практическому вождению «Учащегося».

5.4 Обучение сверх установленной программы, дополнительная пересдача выпускного экзамена,

экзамен ГИБДД, повторный экзамен ГИБДД предоставляется как платная дополнительная услуга в
соответствии с Прейскурантом дополнительных услуг. Для допуска к повторному экзамену ГИБДД

необходимо взять не менее двух дополнительных занятий по вождению.

5.5 «Учащийся», не выходивший на экзамен ГИБДД более двух недель после окончания обучения,
а также при возврате в автошколу с пакетом документов, обязан получить допуск к экзамену ГИБДД, а

именно сдать допуск по теории в объеме пяти билетов (допускается не более двух ошибок) и взять не

менее двух занятий по вождению, предоставляется как платная дополнительная услуга.
5.6 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и оплаты I взноса, и действует до

окончания обучения (проведения Выпускного экзамена), но не более 6 месяцев.

5.7 Правила обучения АНО «КУЦ «Форвард-НН», включающие в себя: Условия обучения,

Условия зачисления, Порядок оплаты, Порядок обучения, Правила сдачи выпускных экзаменов, Правила
отчисления, Правила сдачи квалификационных экзаменов ГИБДД, Порядок выдачи документов, Правила

пересдачи экзаменов ГИБДД, Правила восстановления и др. являются неотъемлемой частью данного

договора, «Учащийся» обязан ознакомиться с ними, принять к сведению и неукоснительно выполнять.
5.8 Взаимоотношения сторон, не оговорённые настоящим договором, регулируются нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

5.9 Настоящий договор составлен в 2-ух экземплярах, по одному для каждой сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
5.10 Обучающийся, по уважительной причине не завершивший обучение, может быть переведен в

другую учебную группу при наличии свободных мест, с возмещением разницы стоимости обучения в

новой группе и в группе, в которой он проходил обучение ранее, также Исполнитель оставляет за собой
право смены учебного автомобиля и мастера производственного обучения вождению.

Реквизиты сторон:

М П

АНО «КУЦ «Форвард-НН»

г. Нижний Новгород,
пр-т. Ленина 93, офис 16

ИНН/КПП 5249144881/ 524901001

ОГРН 1155200003001

р/с № 40703810338010000008
в  НИЖФ ПАО «МДМ БАНК»

БИК 042202877

forward-152@yandex.ru

тел. (831) 281-61-09

________________/Шутов И.А./

Ф.И.О.__________________________________
Паспорт: серия _________, № ______________

Выдан:

________________________________________

________________________________________
Регистрация: ____________________________

________________________________________

Телефон: ________________________________

___________________/___________________/